Договор оказания образовательных услуг

город Томск
«___» ______________ 20___ года

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Политехник», в лице
директора Хажиева Рустама Тимерхановича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с
одной Стороны, и гражданин

___________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О.)

в дальнейшем именуемый «Обучающийся», с другой Стороны, руководствуясь ст. 428 ГК РФ, заключили настоящий Договор
присоединения (далее по тексту – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Исполнитель обязуется оказать образовательные услуги по освоению
дополнительной образовательной программе профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории «А»
по очной (очно-заочной, дистанционной) форме обучения и иные услуги, а Обучающийся обязуется принять их и оплатить.
1.2.  Образовательные  услуги  по  дополнительной  образовательной  программе  профессиональной  подготовки  водителей
транспортных  средств  категории  «А»,  состоят  из  теоретического  курса  и  курса  практических  занятий  по  вождению
автотранспортных средств соответствующей категории и оказываются в течение срока действия настоящего договора.
1.3.  Настоящий договор является договором присоединения в соответствии с положениями ст.  428 ГК РФ. Обязательства
сторон при освоении практического курса, минимального количества часов, порядка оплаты и т.д.  регулируется настоящим
договором  и  Правилами  прохождения  профессиональной  подготовки  водителей  транспортных  средств  от  «____»
____________20___г., утвержденные Исполнителем.

2. Обязательства сторон
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.2.  Провести  занятия  с  «____»____________20___г.  по  «____»____________20___  г.  (срок  освоения  образовательной
программы) в соответствии с учебным планом и Программой подготовки водителей транспортных средств соответствующей
категории, в объеме, установленном указанными документами.
2.1.3. Успешно сдавшим экзамены выдать свидетельство об окончании установленного образца.
2.1.4.  Выдать Обучающемуся соответствующий документ (справку) об освоении тех или иных компонентов образовательной
программы  (за  освоенные  учебные  предметы)  в  случае  расторжения  настоящего  договора  по  любым  основаниям  до
завершения Обучающимся обучения в полном объеме, предусмотренном настоящим договором.
2.2. Обучающийся Обязуется:
2.2.1.  Своевременно  посещать  теоретические  занятия  в  соответствии  с  утвержденным  расписанием  и  индивидуальные
практические занятия по обучению вождению транспортным средством, согласно индивидуальному расписанию.
2.2.2. Глубоко овладевать теоретическими и практическими знаниями, своевременно выполнять контрольные задания.
2.2.3.  Бережно  относиться  к  учебному  автотранспортному  средству,  не  допускать  порчи  технических  и  других  средств
обучения.
2.2.4.  Соблюдать  внутренний  распорядок,  правила  производственной  санитарии,  требования  техники  безопасности  на
теоретических и практических занятиях.
2.2.5.  Своевременно,  по  требованию  преподавателя,  предоставлять  необходимые  документы  для  оформления  учебной
документации.
2.2.6. Оплатить услуги Исполнителя в соответствии с условиями настоящего договора
2.2.7. Принять оказанные Исполнителем услуги по акту приемки-передачи, в порядке указанном в Правила прохождения
профессиональной подготовки водителей транспортных средств, утвержденные Исполнителем.
2.2.8.  Соблюдать  Правила  прохождения  профессиональной  подготовки  водителей  транспортных  средств,  утвержденные
Исполнителем.
2.2.9.   Соблюдать  Рабочую  программу  подготовки  водителей  транспортных  средств  соответствующей  категории,
утвержденную Исполнителем.

3. Особые условия
3.1. В случае невозможности продолжения Обучающимся по уважительной причине Исполнитель возвращает Обучающемуся
нереализованную на обеспечение учебного процесса сумму денежных средств, поступивших в кассу Исполнителя за обучение
Обучающегося, или предлагает обучение Обучающемуся в последующих учебных группах в удобное для последнего время.
3.2. В случае грубого нарушения внутреннего распорядка, систематических пропусков занятий более 30% учебного времени
без уважительной причин,  неисполнения иных обязанностей Исполнитель вправе в  одностороннем порядке отказаться от
исполнения настоящего договора, а Обучающийся исключается из состава учебной группы. Возврат денежных средств за
обучение Обучающегося не производится.
3.3. В случае неявок Обучающегося на занятия без уважительной причины, невыполнения им учебных планов Исполнитель
снимает с себя ответственность за качество полученных знаний и успешную сдачу экзаменов.
3.4.  В  случае  несвоевременного  предоставления  необходимых  документов  Обучающимся  для  оформления  учебной
документации и полной оплаты за обучение Обучающийся не допускается к внутренним экзаменам.
3.5. В случае неудовлетворительной сдачи внутренних экзаменов в течение 6 месяцев с момента окончания нормативного
срока освоения образовательной программы профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории «А»
Обучающийся обязуется посетить дополнительные теоретические занятия (консультации) за плату в размере 50 процентов
стоимости,  указанной  в  пункте   4.1.  настоящего  договора,  а  также  посетить  дополнительные  занятия  по  практическому
вождению в количестве не менее пяти (пять учебных часов).
3.6. В случае неявок Обучающегося на занятия, на сдачу внутренних экзаменов или квалификационных экзаменов в ГИБДД
без уважительных причин, невыполнения им учебных планов по истечении 8 месяцев с момента заключения настоящего

договора  (с  момента  зачисления  Обучающегося  в  соответствующую  учебную  группу), Исполнитель  вправе  расторгнуть
настоящий договор в одностороннем порядке без возмещения стоимости образовательных услуг и отчислить Обучающегося.

4. Стоимость услуг и условия оплаты
4.1.  Стоимость  теоретического  курса  образовательных  услуг  по  настоящему  договору  составляет
___________________________________________________ рублей.
4.2. Обучающийся производит оплату теоретического курса путем внесения в кассу или перечислением на расчетный счет
Исполнителя  денежных  средств  в  размере  не  менее  70%  от  стоимости  теоретического  курса  до  начала  обучения,
окончательный расчет производится в течении 45 дней с момента начала обучения.
4.3.  Стоимость  курса практических  занятий,  отдельного  практического  занятия по  вождению  автотранспортных  средств
(категория  «А»)  и  порядок  его  оплаты  определяется Правилами  прохождения  профессиональной  подготовки  водителей
транспортных средств. Изменение стоимости услуг,  указанных в настоящем пункте,  производится путем SMS-оповещения
или с использованием мобильного приложения «Моя автошкола», или путем размещения на официальном сайте Исполнителя
(https://ap.tomsk.ru/)  Правил прохождения  профессиональной  подготовки  водителей  транспортных  средств в  новой
редакции (одним из указанных способов).
 4.4. Стоимость оказания услуг по документальному сопровождению учебного процесса (оформление договоров, актов,
заявлений, квитанций на оплату обучения, карточек вождения, экзаменационных листов), использование интерактивных
компьютерных систем для подготовки и сдачи экзаменов; оформление и сверка документов для сдачи экзамена в ГИБДД (по
теоретическому и практическому курсу) составляет 2000 рублей.
Стоимость услуг оплачивается до сдачи внутренних экзаменов.
4.5.  Стоимость оказания услуг по предоставлению учебного транспортного средства для проведения каждого экзамена по
практическому вождению (этап (-ы) для категории «А») определяется Правилами прохождения профессиональной подготовки
водителей  транспортных средств. Изменение  стоимости  услуг,  указанных в  настоящем пункте,  производится  путем SMS-
оповещения или с использованием мобильного приложения «Моя автошкола», или путем размещения на официальном сайте
Исполнителя  (https://ap.tomsk.ru/)  Правил  прохождения  профессиональной  подготовки  водителей  транспортных  средств в
новой редакции (одним из указанных способов).

5. Заключительные положения
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору, в том числе в
случае приостановления или аннулирования лицензии Исполнителя на право осуществления образовательной деятельности,
либо  прекращения  деятельности  Исполнителя,  стороны несут  ответственность,  предусмотренную Гражданским  кодексом
Российской Федерации, федеральными законами, Законом Российской  Федерации "О  защите  прав потребителей" и иными
нормативными правовыми актами.
5.2.  Настоящий  договор  подлежит  расторжению  по  соглашению  сторон  либо  в  одностороннем  порядке  по  основаниям
предусмотренным положениями договора или действующим законодательством.
5.3.  Стороны  пришли  к  соглашению  о  возможности  использования  факсимильного  воспроизведения  подписи  директора
Организации при подписании договора об оказании образовательных услуг (далее – Договор). Факсимильное воспроизведение
подписи директора Организации на Договоре стороны признают аналогом собственноручной подписи такого лица.
5.4. Настоящий договор заключен «___»__________20___года и действует в течение 8 месяцев (срок действия договора) с
момента заключения (с момента зачисления Обучающегося в соответствующую учебную группу).
5.5. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Автономная некоммерческая организация

дополнительного профессионального образования
«Политехник»

г. Томск, пр. Ленина, 30/2  тел. (8-382-2) 210-250
ИНН/КПП 701 717 98 95/701 701 001
ОГРН 107 700 000 115 4 ОКПО 80067805
р/с.: 40703810774800000006 в Сибирском филиале
ПАО «РОСБАНК»
к/с.: 30101810000000000388  БИК: 040407388
Лицензия  №1920 от 06.07.2017 г. выдана Комитетом
по контролю, надзору и лицензированию в сфере
образования ТО

Директор_________________/Хажиев Р.Т./

ОБУЧАЮЩИЙСЯ:
ФИО___________________________________________
_______________________________________________
Паспорт________________________________________
выдан __________________________________________
_______________________________________________
Зарегистрирован  ________________________________
_______________________________________________

Тел. ____________________________________________

_____________________/__________________________/